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Messrs. GLENDINING & Co.,

Limited.
7, ARGYLL STREET, OXFORD CIRCUS, W. 1.

CATALOGUE

Oil ]])amtmgs
Wlater Colour Drawings,
Mative Curios,

From world=wide sources,
Larly Elrms and Uleapons,
Prints, and Engravings.
Etc., Elc.

For Sale by Auction

AT OUR GALLERIES,
7, ARGYLL STREET, OXFORD CIRCUS, W.I.

ON

MONDAY, APRIL 29th, and
TUESDAY, APRIL 30th, 1935

AT 1.30 p.m. PRECISELY.

On View Ffidil.}" and suturcli‘l}' morning prior to Sale.
PLEASE NOTE PLACE AND TIME OF SALE — 1.30 P.M.




CONDITIONS OF SALE.

FirsT.—The highest bidder to be the buyer; and if any
dispute arise between two or more bidders, the Jot
so in dispute shall be immediately put up again
and re-sold, provided- the auctioneer cannot decide
the said dispute.

SECOND.-—NO person to advance less than a ls., above
five pounds, 5s.; and so on in proportion.

THIRD.—AIl lots are put up for sale subject (a) to any
reserve price imposed by the seller and (b) to the
right of the seller to bid either personally or else
by any one person who may be the Auctioneer.

FOURTH.—The purchasers to give in their names and places
of abode, and to pay down 5s. in the pound, or more
in part of payment, or the whole of the purchase-
money, if required; in default of which the lot or
lots so purchased to be immediately put up again
and re-sold.

FIFTH.—The lots to be taken away and paid for, whether
genuine and authentic or not, with all faults and
ecrore of description, at the buyer's expense and
risk, within Two days from the sale ; GLENDINING &
Co., LTD., not being responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or any
default or defect in, any lot, and making no warranty
whatever.

SIXTH.—To prevent inaccuracy in delivery, and inconven-
ience in the settlement of the purchases, no lot can
on any account be removed during the time of sale,
and the remainder of the purchase-money must
absolutely be paid on the delivery.

SEVENTH.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part of pay-
ment shall be forfeited ; all lots uncleared within the
time aforesaid shall be re-sold by public or private
sale, and the deficiency (if any) attending such re-sale
shall be made good by the defaulter at this sale.

A charge of 1[- per day will be made on any lots left
after three days from date of sale.



CATALOGUE.

FIRST DAY'S “ SALE,
MONDAY, APRIL 29th, 1935

At 1.30 p.m. precisely.

Lot
1 An ivory and gilt cigar case, presented to Winterhalter,
the Court Artist, by the Comte de Chambord 1858, in
case with papers

2 A panorama in colours of the Marriage of Oueen Victoria

and Prince Albert, length 17 feet P .

L.rﬁ- .] An Ashanti Bronze Box, cyhndrical in shape, with gf—
4 handles and foot, used to contain gold dust,

Formerly the property of King Prempeh
4 A curious Indian dagger with deeply chased blade

5 An carly cast iron and gilt Buddha, and three pewter
spoons with marks

_;'i"-'r.-:},L'&;P A fine 11}in. Bellamine pottery bottle

7 Six glass bottles for a dressing case, tortoiseshell covers

An old violin, with bow, in case

b
9 A collection of cight desk seals, inkstand, various brass
ornaments, and other items

9a An 8in. Roman pottery vase

10 A pair of 17th century oak panels, deeply carved with
equestrian  figures, ** The Wild Beoar Hunt,” and
“ The Wolf Hunt,”" 28in. x 26in.

11 An old circular folding table, diameter 38in., inlaid
mahogany

12 A 2lin. inlaid Kingwood side table, fitted drawer

13 An old work box covered with quill, horn and ivory



16

17

18

19

21
22

23

24

26

27

28

29

31

4

A William and Mary vanity bureau, with fall-down front,
fitted miniature drawers, claw and ball feet

A pair of 12in, ltalian bronzes, three Amorini support-
ing cannon

Three old brass tobacco boxes, another in copper, and a
curious double box, all early pieces with engraved
lids

A Tibetan sacrificial vessel, a Tibetan dowry casket
covered with sheet silver, a Persian Samovar, and a
casket of copper

An old bronze pestle and mortar, and two others in brass
and copper

A small brass pestle and mortar, and three others in
bronze, one with masks

An old basket-hilted sword with armourer’s marks, and a
Scottish claymore

An old Scottish dirk with silver mounts set cairngorms

A walking stick, the handle shaped as a grotesque human
head

An engineer’s scale model of an early suspension bridge,
showing method of construction, in glass case

A model in case of a native basket-maker carrying
numerous specimens of his work

An engineer’s working scale model of a vertical engine

A collection of thirty-five Wedgwood plaques, classical
subjects, mounted in frame

An oval papier maché tray, inlaid birds, trees and flowers
in mother-o’-pearl

A gilt and ebonized Empire inkstand, with cut glass
containers

A finely made miniature tallboy on bracket feet, fitted
with six large and three small drawers, 13in. high

Two old cut glass decanters, two water jugs, eight
champagne glasses, and a wooden flour bin

Two old cut glass bottles, and a pair of tumblers



Lot
32

33

34

35

39

40

41

42

43

44

45

46
47
48

b

An eighteenth century Welsh spinner’'s stick, beautifully
turned and carved, enriched with pierced pewter
mounts

A fine large ivory tusk, length 5ft., mounted as an electric
standard lamp

A pair of 18in. Sheffield candelabra for three lights,
convertable into a pair of candlesticks

A set of six each ice plates and spoons, silver, with
continental hall mark, in case

Sheffield snuffers and tray, toddy ladle inset with a
Georgian shilling, and a silver mounted claret jug

A brass pestle and mortar, and an old cavalry sword

An old oil painting, ** Mater Dolorosa,’’ attributed to
Carlo Dolce, another ** Fish,”" by Rolfe, and two oval
engravings

Blue china dish, ** The Durham Ox and Farmer,"” and
others of 5t. Peter's, Rome, Birds from China, and
Fishing

A pair of Worcester cups and saucers, decorated in blue
and gold

A 12in. decorated china figure of Shakespeare, gold
anchor mark

An old Staffordshire group, ** Parson and Clerk,” and
a Staffordshire figure of a donkey with paniers

Framed (Pictures.

A set of four well executed seascapes in water colour,
22in. x 9in., gilt frames

Print in colours, H.E.I. Co.'s ship Inglis leaving St.
Helena July 1830, engraved by E. Duncan, and
another of St. Helena and James Town, framed

A set of five clever pencil sketches, ** Life of a Member
of Parliament,”" and another drawing, framed

Six clever water colour drawings of landscapes, gilt frames
Four framed oil paintings and two other pictures, framed

Two oleographs and various engravings, photos, ete. (10).
All framed



Lot
49

a0

61

62

63

64

Three old pictures on glass, '* Africa and America,”
“ Spring " and ' The Cook Robbed of her Eggs "

A print in colours, " The Situation of the Lady Hobart
on 28th June 1803"

The Lady Hobart foundered off the coast of Newfound-
land after siriking an iceberg.

Two old pictures on glass, Nelson subjects, framed

A print in colours, ** As You Like It,"" by Simon, after
Smirke, and a curious old picture on glass

A set of Four Pictures of Pheasants, cxecuted
in the birds' actual feathers. [I'n old gilt frames, very
rare

A pair of prints in colours, ** The Irish Jaunting Car,’
and “'The Irish Mail Car,”” gilt frames

A well executed miniature portrait of John Bodychaire
Sparrow in military uniform

A well executed miniature portrait of a gentleman
wearing blue coat, gold frame

Two autograph letters of Wellington, and others of
Dickens and George Lamb

Eqpptian @Antiquities, efe.
Forty-five faience votive figures, all very small sizes
Twenty-one faience, etc., votive figures, larger sizes
Seventeen faience votive figures, and two in stone

Sixty-three lapis carnelian and other beads, seventeen
other pieces of carved stone

A black pottery rasp, a small stone alligator, five scarabs,
two stone heads’ of kings, and six other pieces

Eight small bronze figures of deities, two bronze lamps,
and five other bronzes

Four South Seas mother-o'-pearl fish hooks, necklet of
tortoise shells, another of amber beads, and various
native items

Necklet of human teeth, from the Solomons



T

Coflection of ofd CefeBese, Rypak and
offer ast Tndian Weapons and Curios.

Many of these were gathered by John Harvey while in Borneo,

1845-7.
Lot

Sea Dyak Pirates #
67 Large llanan Sea dyak sword, large carved hilt :‘?_,5/-'

/‘HS Another with different hilt (Kelamantan), and a h{:;u':‘y
Celebese sword and sheath

Brunei sword, with very old two-edged European blade Z.Zf L
‘. ;

70 Two Parang ilangs used by the Kayan and Kajawian
i Land Dyaks, carved stag horn hilts and decorated /J&7/ -

sheaths, one has fine beadwork
@I'! .-:.J*"?l Rare War Sword of the Land Dyaks ‘‘ Pandat” ;

S — back of blade inlaid with brass, very uurmus
= hilt in sheath
- I -
/}w L# l.f"':?i Parang Pikayiin, sword of the Muruts, human hair at
Uﬁ =) e = end of side sheath, probably a ** head tally "’ or record

73 Massive Milano sword, Parang Latok, very heavy, angled %l 7

shoulder engraved with talismanic signs, sheath /f"

-~ ¥
/Ei;i, ¥ @Lamd Dyak sword, Parang Buko, similar to the Latok but
D lighter weight, finely carved sheath

’/E;'?':_"- O%ca Dyak war sword, Parang Jimpul, very fine blade,

\E__./ carved stag-horn hlt, and carved sheath
I i ;C})Ruu: sea Dyak war sword, Parang Langgai Tinggang,
a = B carved stag-horn hilt, pierced and engraved blade,
¥l : :
sheaths
) o “77) Curious Milano sword, Parang Pedang, carved horn hilt
Li»-"' ! s with dragon head, and an unusunal iron knuckle guard,

sheath; and a Javan sword with carved horn hilt,
parrot-head pommel

78 Nias Island sword and a Malay ditto, both with herns, 2 ik
hilts and sheaths, covered with silver mounts *'fé i :

Vi

79 Battak and Javan swords, both with finely carved horn aﬁ -
hilts W)
g A

F
fw i
e

ARG
66 Bronze Swivel Cannon (Leila) formerly used I:,'.r j,« 1/ / —/

i,

(+f
|I_II|,-'E-’.-



8
i Lot

1B~ 4L -Twn Sulu Arch' large krises, one with straight and one
S with waved blade, ivory and wood pommels

81 An Igorot Bola and a Sulu ditto, silver mounted /7’[-_,%

82 Two krisses, Javan and Batavian, both mth J,m{lg.,
carved ivory hilts .;;’..- —y

83 Execution kris, very long narrow blade, _]dm '//Z?,, =
84 Kris with curiously carved Llﬂhilbhu‘ " hilt ,Z/? L
85 Four Javan swords and knives é —

."_.J'
A

86 Rare Javan secret sleeve d1hg1,r with hngf-r hole in
hilt of black horn, horn sheath .;” L.

87 Three curious small knives, one wuh hr;ﬁu ]ddi; horn
sheath, Java 2/ o077y X
88 Knife carried by Malay Policemen, *mﬂ a tamqﬁll-.mfe *md

sheath from Java, finely mounted with silver 20 /-
j:,-._:-
89 Three curious all-iron krisses, formerly used as currency,

in Central Java Z"; 7Y s
90 Three paddles, Dyvak and Celebese 2 A ‘ <

S rAY @J) Bugi (Celebese) Shield inlaid with shell. Rare

[ 4z
(@ A Sirabas Dyak shield
e _"_/ @ -

EE‘.'S ';n very rare Sirabas Dyak Chief's Spear with raised

;’1 / j collars of human figures, one has feathers
’ attached 7
94 Two others, similar, no figures __~ 3 -

v
95 Rare Dyak spear with blade lashed I:J-I:I‘r(bldl? of :lry apg.——

two other spears Lt
96 Nias, Igorot and Achinese spears "'r{fc.- '

Pl ” /
Massive Suit of 0Old Sea Dyak Armour of thick
g polished horn plate and brass chain mail, silver

|=\‘ mounted. The stand is inscribed :
NV . “ Presented to John Harvey, Esq., on the 25th
( / ! October, 1847, by his friend James Brooke, Rajak
) of Sarawak and Governor of the Island of Labuan '

:@Qn Moros War Coat of similar construction but of
— brass plates and mail, overlaid with silver
ornaments

N\



99

100
101

102
103
104
105

106

107

108

108

110

111
112

113

Dyak Head-hunter's Trophy Skull, cane carrying
loop on top, Ulu Tagul, Clarke Province of
Borneo, very rare

Dyak bark-cloth beater or mallet of hard black wood

large brass belt buckle, rare F
Two carved stag horn parang hilts L.-.I;/{’L = ,f
Igorot combined tobacco pipe and war club 45 ';'

Collection of ditto rice spoons, with carved figure h1ﬁ______f.:__—fi'—-—-—

-
44~.--

_;f:f-./.

Dyak tobacco pipe, omamented bamboo body, and a 7 s AP il

| Curious bamboo musical instrument of two strings used, n ”

by the Ifugas weavers

and bark with a fibre charm attached to th
top. These were formerly only used when
besieging a Fort

Remarkably fine Parang hilt of stag-horn, wvery ﬁnrly
carved with fizures, spirals, ete,

Very rare old Nias (Sumatra) Siege Shield of wo 0/ / :
(i {, .."'" f

Bronze gong, raised ornamentation, and cast brass chain

from Brunei, and an ancient Dyak war gong F’f"‘

Javan gong on carved wood stand, used at the shadow {;d:f _,r;{..-
plays, and a cast brass vessel " e T
Two Javan stamped leather puppets, with moveable ‘i‘.d; -

arms, used in shadow plays :

One very large hine specimen Q;;,’T-"J‘r": .
Set of cane measures, finely ornamented, and am old -~
X

brass incense burner, old Javan Z /-

. - : o i
Long fishing spear with trident head, sl/h'rr mount, and
two Javan war spears H‘né e

An old African native throwing knife, with rengraved
blade, and three similar knives - s" Ak

A fine old circular- '-‘\h.,Lpui buffalo hide 511]{*1[] the outer
part covered in incised decoration 14,/ A

"?6.

Three old native circular-shaped hide war '-.Im,]ﬂn fg/r

A fine old South Sea Islind combined steering 1:411:!1( and
spear, carved with a serrated edge - S

-—

'_-
i

i

’

e
7

h
g

Pk
Al

¢ .

L vt
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Lor
118 A curious old native decorated cane pot and d cpver, and
three native cane-worked bowls 7 ;,.» e

-
119 An old African sword with bulbous-shaped blade, in skin 9, / -
A AN covered sheath and beaded belt, and one other sword=~/ ~/%

/1 “* Y T@ A fine old Dyak warrior's bow, decorated with hair,
Wi ./ an exceptionally large specimen

I‘\\-H-'_i' e
w < (‘}___U 0Old native wood crossbow
\_2’2} Early short flintlock gun, barrel inlaid with silver and
(A carved butt
M .

123 Curious pipe with three bowls, and inlaid with brass 240

[

124 Old African war horn, covered with hide, and a double
spear-head, engraved T 2o [

125 ) African carved wood dish on three supports, inlaid all
' over with copper wire

126 Old African axe, and a throwing knife 2L

127 An old horn, and a native's skin bag ;C

=

128 An old club carved all over, from Tonga, arrd stall carv a{i
with a figure i/ —

S,
129 Hardwood club from New Caledonia, shaped like a bird's
beak, and a carved Hervey Island paddle. with ix;gall
masks on end of handle Gﬁ' sk P

130 Old Borneo native hardwood |Juddli.=-5hapud’ club 4 7,
£ [
131 Early surveyor's walking stick containing two measures, 7
another with dagger in handle, and a carved staff
/
182 A curious figure, made from kingfisher fmthem a 1uu:l£r
lighter, and two other pieces ; ,--f

v
a g -

Lt/

183 A very fine Anglo-Saxon bronze key

-
—

134 An African chief’s message stick, two spears, and an axe _'*
135 A fine Zulu warrior’s shield, assegais and knobkerry (a
set) 4 p (A

136 A 17th century mortuary sword, with the head uf Charles
I. on the hilt e

137 A 17th century Spanish rapier, with perforated cup, hilt
g Lrf e
£/
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Lot

11

8 / A very fine wheel-lock gun, with fine engraved lock, of

139
140
141
142

143

(144

145
146

147
148

149
150
151
152
153

70,659

155

the 17th century
A pair of very fine Eastern Stirrups, inlaid with 51]?&1;_5"44 =
An old New Zealand war axe, with European axe head 7

11--'-" B

Curious old African mask of polished wood ﬁs; g
Mask with horns used in a Nigerian secret society darn:e ;fé_ -

Ancient stone fertility figure from the Sherbro, ‘::mrra P j" _;’{-
Leone. These figures are dug up by the natives and -~ fol
placed among their crops

0ld Congo mask with ring in lip, and a Southern Nigeria
mask 7

." i b
Antique medicine cabinet, fitted bottles, scales, etc. 'J’ ;"'"

Pair of Larly Chinese boots, and two pairs of Chmese
women's shoes ‘e j

Large double-handed Indo-Chinese execution sword _75.,: =

f
Sir Isaac Brock (1769-1812) received the surrender of A
General Hull’s forces at Detroit.  Killed at Queens- 22 - ol
town (U.S.A.) where a monument to him now stands. '/
A fine terra-cotta bust by McCarthy ,'9’

{‘-#./,-f\_

Three types of Congo native knives ,.3_;
Large carved wood Congo food tray &
Four carved wood Congo food ladles j ‘;J ,-__.

Three Australian boomerangs, each with trﬂ:mi marks 24 f,/
Palm leaf book, with lacquer covers 27 .L ‘.
Curious old crosshow |

An early Scotch hunting horn and two Jewish horns "’3' ‘J

@ An old collapsible microscope, complete with fittings, an-:l

158

%)

some slides in mahogany case

7) An early twisted wrought iron taper holder, and an old

tobacco cutter

A small native wood dancing shield, and two ditto spoons 2;/.-
with carved openwork handles

An old native wrought iron double-handed shackle for
slaves, an old hide slave whip, and a native sword



12
Lor

160 A rare old native bronze punishment ring {ﬂ'lf“:-!_. W
locked on to the wrists of unruly prisoners) 5

: 161 Three old short swords with shaped handles and ongmal
o hide sheaths e
,.T ] ; : f!
An ‘old matchlock gun

I ——————

163 Early wrought steel gauntlet sword

4 72 (164) An old sword with carved bone hilt

f i | ey

\éb 971 .4865) Old African native sword with wood scabbard covered
A with skin

@ﬁ‘) L @Tw& African throwing knives

57 16’? Congo native wrought iron gong, large old specimen 4‘5 fo A .:_:

A 7. T 163 East African leather-covered horn, and an old powder
e e

— L (1_@] Short flintlock gun, bell-shaped barrel inlaid, and butt
5’.5?’" B S e et inlaid with mother-o’-pearl

170 Old carved wood club from Santa Cruz, shaped like a {'1” g
bird /

_— Ilrl"l ¥
S/7 - (70 An old Adze from New Caledonia, with jade b hiade.

o 172 A fine carved wood mask with horn

]?3 Old powder horn, and two native carved wacrd dishes .j =

@ @ Carved wood figure from the Congo, body inlaid with

stone, old specimen
.

_ \é:’)ii’* A @ Another old figure, a smaller specimen

@E/) An Australian stone axe-head, and two others

| = -
o '41' ﬁﬁ‘—i—?/) A bundle of curios
F 4]

(0L 178 Two rare knives, from Sumatra, and other curios | ! 9 /
{,.-..r-* / P
179 A very fine club, from the Marquesas Islands 9 7. AL
180 Two fine engraved ostrich eggs, from South América /-'_ -
WA $ /481 A box of curios
& r.. L ] L

;'l. o |
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i

Lor
182 A rare head-hunter's axe, and two others 2.4‘ o=

183 Two South Sea clubs, finely bound with coloured wicker- Zr’ /-
work

@ ﬂ A bundle of spears, and a fine wicker shield

185 A paddle, carved with a bird, two clubs, efc., from New J g‘ “’ - ,,"
Guinea 77

Fls
@) ﬁ{-gl@a bundle of curios
,pr" 187 | A very rare wicker basket, from British North Bumcﬂ
@ simnilar to the one in the British Museum | /] /,/,i
188 Sixteen rare arrows, and a curious shield ’r"' "1"“;;

j@ A curious old native spiked sword, and an old Naga axe,
the staff decorated with stained hair

@ __"jL_@ A fine eastern steel war axe, damascened with gold and
191

silver

Two curious old native stools decorated in a de;.:gn with

metal /Zé,u—/fd,@ﬁw

192 A fine old North American Indian skin and beaded ba
and a quantity of beadwork used for currency 2

198 An old native bamboo bow, and a hide quiver cuntalmﬂg
a quantity of arrows AL

A native bow and a quiver containing a number ui

1
o decorated arrows
-
[197 et g!ﬂg A collection of twenty-six native steel-headed f TTOWS
J - mounted on a shield covered with zebra skin
‘U i@ A very curious old native string musical instrument

197 An old Ashantee cone-shaped gold dust b?( aining
eleven gold dust weights ?1

Ji@ Two brass-headed Burmese ceremonial staﬁs

@ Antique Eastern flintlock short gun, carved butt inlaid
silver
L
200_ Scale model in bronze of a fort gun .,-"’/ g

Central Africa chieftain’s ceremonial staff, ‘made of hors,
hide and bronze
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SECOND DAY'S SALE

TUESDAY, APRIL, 30¢h, 1935

At 1.30 p.m. preoclsealy.

Lot

/7./"221) A 15th century small Eastern culverin, a very early
¢ i e gun, before the introduction of a powder pan

wi @22) A Brigandine of tho 16th Century, these were worn
er the armour, very rare

@ Armour, used by German officers in the Great War, scarce

.-'

224 An exceptionally fine carved sandlewood Eurmasa{ﬂ /o
box /

A rare throwing knife, Azandeh tribe, Congo Free State,
and another rare knife i i

226 An 18th century rapier, with :aih-'c:r hilt ;._{‘j# - R
227 Two old Scotch dirks /7. 5

ﬁ"@) A 17th century Indian sword, with steel pierced hilt and
~ inscribed blade (rare)

220 A fine paddle-shaped club, carved with a native god,

from the Solomon Islands /;&_ £ S gl Eva
230 Borneo, a bamboo blow-gun with engraved decoration,
and a bamboo quiver f’f" X
231 Curious Polynesian fishing and hunting spears, a collec-
tion of eight 92/

(232 Pair of Canadian Indian shoes, decorated with porcupine

L - quills, and a hat of birch-bark and porcupine quills

\Jj@ ,,,i 233! An old Scottish claymore

Eﬂg New Zealand, a finely carved mere—Patu-Parawa—

C{ /’ “ e decorated with Tiki in high relief, haliotis shell, etc.
L'
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j‘”@ Richard Mead (1678-1754), Physician at St. Thomas’s
o Hospital 1707-15, Doctor to George I1., 1727, a fine
wax portrait bust

236 Grace Darling, a fine mezzotint engraving by Lucas,
showing her rowing with her father to the wreck of

the ** Forfarshire Steam Packet *' q;é =

@ ’ﬁ@ Ashantee, a fine old scrap book with hundreds of prints
ol the Ashantee war, ceremonies, natives, etc.

-

s, ET‘ India,an unique album of photographs taken in the
— 1870°s, with full description to each, giving in detail

the varions types of arms, shields, guns, spears,
swords, powder flasks, etc., types of conveyance, and
every type of native, male and female

@ 7‘5{ 239) Phrenological bust

=
r--':,I'

-

e
$8

? o ;",_

24(} Bust of Gordon, bust of Kitchener, and hust of Duke of

Clarence Qe
.r""

5 41] A Lantern Photochromoscope, rare instrument for
triple projection in colour, complete with the four
lenses, mirrors, and colour screens

242 Fourteen wood-framed triple photographic slides for uﬁe(_;’ f :

with the above lantern (very scarce)

__‘E_; @iﬁj Antique electric magnet

244 Seventeenth century circular wood powder flask Tl s

i
245 Early 18th century wood powder flask, covered velvet
and gold lace (rare) P o 2

246 Eighteenth century Eastern silver and brass powder flask < %~ —

- Large 18th century horn powder flask
@ Eastern antique circular brass powder flask

@ Eighteenth century horn and gilt circular powder flask
- (very fine)

}”5‘1 250/ Horn powder flask, gourd powder flask, and two others

Four antique copper powder flasks, and leather ql;ut flask

252 West African drum and eight-legged stool ﬁf/ %& 9 f

253 Fine eight-armed bronze gilt goddess
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254 Exceptionally fine early ship’s signal cannon, in bronze,
brass-shod wheels and fittings, and elwahngf/ —

‘ b mechanism
L~
e,/ w’i A glass case containing six miniature wigs, showing the

mode of hairdressing used by the Geisha

-

256 Two early copper pyramid-shaped pots for warming ale

e ——

’ép_/’ﬂsﬂ An ecarly leather shot flask, embossed with a sporl:mg.ZJ /}fg

subject, and three other leather shot flasks
/3 Z— E::EI Five old copper and brass-mounted powder ﬂasks ‘Zf? . MK

T '7,5?‘@ An old Eastern steel engraved helmet, with chain mail
Bl My neck guard

260 A singlet of fine rivetted chain mail - -

—_— g &

‘_,"5',7 261/ An old copper embossed powder flask, and four uthers d-" ¥

/ Six small copper and brass powder flasks

A fine Zulu warrior’s shield, spears, and a club (a set)

265 Native pan pipes, and other curios Z_,;:,{ e _ . -
266 A fine wicker shield, and spears, l'rorn East Africa ,‘5’{:— : /{:}’ ol
_ 267 An old Scottish claymore Z, _’5, .-

@ o @? A 16th century Spanish naval cutldss, used at the time of

‘‘‘‘ oy the Spanish Armada. Armourer’s mark on the blade
_?iz @{ A rare circular powder primer, inlaid with ivory. Circa
= = 1600

700 An extra fine flat horn powder flask, finely carved in
figures, etc. Circa 1620

@A fine wheel-lock gun, 17th century

:@ A rare old Spanish cavalier's sword, with extra long
i quillons

o @z‘m 18th century surveying instrument by Banks, London
E'H Old wooden mechanical domestic bellows 424}/

¢ (@75) Another type, with clockwork action

ot 76 Early French balance, and early }nap measure, in case
277 Several old domestic items Je/—
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o™ ?‘52' M Pair of early model cannons in brass

A '{j 279) Early levelling instrument by P. Caprani, a pocket stereo-
ﬁ{* AJ scope, and another item

w 3 Eﬂﬁﬂj Miniature early working model of an experimental electric
motor, period about 1870

WQE}/ @ ﬁmﬁncgn Indian engraved stone pipe, and a jade adze
ea

@ ?.J' @?)_}r Two West African native combs carved in bone

283 Native piano carved with a design, another, and two
native knives J AV 7 %’i’ papdt? 2
45 ) 76 @g}’&aulh American native band made of parrot and other
wo L feathers

285 Two West African heavy brass anklets, engraued and
two others

uz) . New Guinea breast ornament, necklace nf/g shell, and a

tooth armlet 7
287 An old native musical instrument from the Lower Niger 2 oy

(see label), and two native wood combs

J §
(5/[’ /(e r288) An old native carved wood and decorated dancing paddle
el S 2 @ (South Sea Islands) ;

289 An old Arab gun with flint-lock action, and another %/_j-:i
native gun with match-lock action 4{_{2_‘ L Lot

L

@ 74 Z__@ An old native bow, and a quiver mounted in snake skin

containing a quantity of poisoned arrows
-
291 An old Chinese executioner's two-handed sword LA = /

-

292 A fine 15ft. length of native beadwork used for currency 7o~ =

JJ-@ An old native wood and metal flute, and a curious callmi, ;
o horn

f.

294 A 17th century sword with horn hilt, and anothur with
two-edged blade, from North Africa T(;;, -

295 A very curious form of kriss, and a curious, In ‘%Jmn

weapon .f;f, ¥ oo j,,,_,.f.»::-_ﬁ
296 A warrior’s rhino hide shield, from Eastern Sudan. three

spears, and a club 59/

é/ kE_BQ An extra fine carved wood paddle, from “the Hervey

Islands
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/zgi/ Tm New Guinea bone daggers, and a flute made from a
bone

Native necklace made from teeth, and two others
Sﬂﬂ Old New Guinea native spoon carved with a mask é‘

301 Several early specimens of ocean submarine te egl pi-n
cable, dating from 1836 to 1860 2: / &_,/
/

E,.-:_‘“ r4. ;{ 502 FGilbcrt Island shark-teeth fighting weapon, and a native
j | - whip o f," ﬁf/
303 Six old Chinese weights, and a native collar 4 f ""d?-":

304 Carved native figure, bronze native toy, two _cottén
bobbins, shot flask, and a carved mcmnut ?

@ wf-“f‘ 5? Four old daguerrotype stereoscope slides

306 A 16th GCentury lock with original key, a really bf,- o
fine specimen of wrought iron work it

I ) "

)

<

]

307 A very early pair of wrought steel dividers : o =
=, 308 Two 17th century halberds 2/, =
/;é.r' 7 f : : /
U et | “@92; A bundle of curios, various
310 A dagger in case, and other curios M =

311 A collection of rare types of iron- hLEl{JLd ar from

Central Africa / ‘//J‘ L Lo

312 A rare type of Indian sword, with baskLt hﬂt damascened
with gold, and a curious dagger

313 A sword in crocodile-skin scabbard, and ﬁmu&. dagger
in lizard skin ?

314 Two curious old swords o .# ,.- y.
315 A rare old Persian helmet case (17th centur Y) o ;f" /e
@‘ /316)| A very early t}fpewnter by Hall Typewriter Co., New
e ork, 1881

Coins and (Medals.

- . T/
317 Portrait medal of Michael Faraday 73/~

D 7&_3’_ 3180 Portrait medal of John Syer Bristowe, ]LI.D.

- e ' 4
319 Large medal of the Humane Society of Massachusetts /(o
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:iiti’ Group of six medals to Edward Elphinstone Mahon,

C.B., Inspector Ceneral of Hospitals, viz.—
Enamelled Badge of a Companion of the Bath, Zulu

medal 1879; Egypt 1882, medal one clasp ** Tel-el-

s

Kebir '’; India medal one clasp *‘ Burma 1885-7,""/ &7

4th Class Turkish Order of the Osmanich; Khedives'
bronze star 1882

* Mahon, E. E., Surgeon of ""Boadicea” al Durban, during

321

322
323

324

Silver medal * The Society for the Protection of Life from

Zulu War, 1879 (Zulu medal); Surgeon of ** Flora,”
landed with the Naval Brigade dunng the Boer war,
present at the action of Laing's Nek, 28th [anuary,
1881, and Majuba Mountain; mentioned in despatches;
specially promoted to Staff Surgeon jor gallant conduct
at the mountain (vide **Naval Gazette’") Staff Surgeon;
served with a Battalion of Royal Marines in the war
in Egypt, 1882; P.M.O. of the R.M.L.1. Battalion
during the first portion of the campaign, P.M.O. of
the k.M. Artillery Batlalion for the latter portion of
campaign; present at the actions of Mallaha Junction,
Tel-cl-Mahuta, Mahsameh, Kassassin, August 28th,
and September 9th, and Tel-el-Kebir; served with
R.M.A. at the occupation of Cairo, and Abouwkir
Forts (Egyptian Medal, Tel-el-Kebir Clasp, Khedive's
bronze star, Osmanieh 4th Class); Staff Surgeon of
“ Bacchante,” served with the Naval Brigade, landed
with the Army, during the Burma Annexation war,
1885-7 (India Medal, Burma, 1885-7, Clasp).; C.B. on
Her Majesty's birthday, 24th May, 1892,

{ LVE:-—-

e

Fire'* awarded to Daniel Divers, Glasgow, 24th/Feb. -

1924 - /(?? -

-

Silver medal, ' The Gordon Boys' Home & [For

/o N
.f!f’- v

FF

exemplary conduct to Sergeant B. A. G. Kingshott ‘/

Retters, Manuscripts, efc,

Siam. An extraordinary informative letter from the King

Louis XV. silver medal, ** Royal Society of E'I.'Iét.lit’:illfe;“ A4 .

7
of Siam, signed and dated 1852 to Sir John Bowring, -‘?’/’:}/

who negotiated the Treaty of Friendship and jg

Commerce. Portrait, silk letter container, stamp
specimens, etc.

I
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&/,' ;7 @ Sir John Barrow, famous explorer and traveller. Original
g lengthy letter signed and dated 1816, relating to the
= Expedition to explore the River Zair in Africa and to
the collecting of scientific data from such explora-
tion. An important letter

326 James Hadfield, who attempted to Assassinate George I11.

" on May 15th, 1800. Two curious original p A o
@ 4 ,':i' written from Hospital, Bethlem 4/22,5 ',J/;‘i"' ot

———

4 /(327 Famous Indian potentate’s original letters, im:]udini; a
lengthy six folio item from Ramaprasah Roy on
Indian Ceremonies, etc.

5732 Wellington, Napier of Magdala (a fine series), Colin
—— Campbell and other famous Military celebrities

329 William Wilberforce . . . " When Medicine agrees, the
Medical Man says Repetatur Haushey . . .”'; Lady r_,;m' -
Jane Franklin. A very fine letter on Hawaii and

Queen Emma’s affairs

330 Existence of Spirits. An early French Dream m;umsuriptj
together with an original letter of Bunsen f

331 Stanislas Julien, famous Chinese scholar and linguist. A

remarkable original lengthy letter, together with 4 0 ,1,5"
original marks ot the Emperor, literary celebrities, ete. +/

: 332 Assyrian, Chinese and Asiatic scholars. A collection of &37..-- ﬂ-v‘
//,’ 1‘{' original letters /

éfo,f @ Explorers and travellers on Java, Africa and India

/""’Ez’:] Jf @ Scientists, chemists and doctors. A parcel, many im-

portant and interesting

335 A Rosicrucian and a Masonic document signed by the ‘;,7# .
. - . . I, rr
premier French Masters, and finely engraved e
336 Sir David Brewster, famous Physicist. An original series ) :;; /e S
337 Duke of Wellington. A superb original letter of six pages / ¢
4to, signed and dated 1827 o 7_—:;
338 Wellington, Outram, Balcarres, and other famous Milit&jri.f ’,‘; &'.
Generals, original letters j(/r‘};

{
o @J@ Missionaries and Ecclesiastes. A large and fine collection
340 Album of famous personages J f w<
341 Another &U[—
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TraBel Manuscript.

342 A very fine travel manuscript of 1823-4, in three volumes,
exceedingly well written and finely illustrated, with

Lor

i

@frica:

356 Nubia. Travels in Nubia, published by the Association for
Promoting the Discovery of the Interior Parts of
Africa, with maps, 1819

b

numerous watercolour sketches and extra illustrated ‘j' : ;’L;T" - A0S 4
by the insertion of many coloured plates and other / /
prints. Unique
343 India. A Journey Overland to India, partly by a route
never gone before by any European, in a series of 9
letters to his son, comprehending his shipwreck and = Eﬂ
imprisonment with Hyder Ali, etc. Three parts in
one volume, 1796 ’
344 Shipwreck. Narrative of the Great Distresses suffered on /o0 / .
the Coasts of Patagonia from 1740 till 1846, with a
description of Jago de Chili, 1785
345 Arctic. Journal of A North West Passage by Parry, fine &, 7=
plates; West Indies. Account of the Campaign 1796 (3) “ / et
o
346 Franklin. Items relating to an early Expedition,, L}E é /“3r
- -,:." 347 Larly book on surgery, 1596, with plates ’? q:. -
/A % E);_@ Archiologie du Nord; Monuments of Remote ﬂge&: two
W A g albums, etc.
,.;:: / EL@ Les Ruines des plus Beaux Monuments de la Grece 1751.
5 e Fine large folio engravings
= i !al'l Antichita di Cora with Piranesi plates of antiquities.
(;%fg) -~ Another of ethno and antiquity interest
351 Views in Turkey and the Crimea, fine copy mth lagge
plates, 1856 . 5 f—
352 Nubia by Professor Rossellini {..?..'.'-ff -
353 Medical and cookery manuscript, others of early interest ..’”.a?-’v-' -
354 Another collection Y73 ".. ,f{f:.- e
355 Miscellaneous ‘e £,/ i/
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357 Timbuctoo. An account of the Empire of Morocco and
the District of Suse, with an Account of Timbuctoo,
with fine folding plates, some in colour, map, etc.,

1809 II

358 The Niger. Journal of an Expedition to Explore the .
Course and Termination of the Niger, three wvols., L
engravings and maps, 1832 [/

359 Egypt. History of the British Expedition to Egypt with it

a sketch of the present state of that country, 1802

360 Travels in Africa, Egypt and Syria, 1792-8, fine maps
and plates

361 Senegal and Gambia. Travels in the Interior of Africa to
the Sources of Senegal and Gambia, 1820

362 Loss of the American Brig ‘* Commerce,”” wrecked on the F i
Western Coast of Africa, 1815, with Account of - //J
//’ A Timbuctoo, and the Undiscovered City of Wassaneh, <7/
Ny / 1817 ;
s 7; @ A contemporary document containing the Capitulations
conceded at Mombasa, 12th March, 1728 =
364 History of Dahomey, 1793, engravings, etc. j, ) .:“'5{-’;"'
¢
365 Travels in Syria and the Holy Land for promoting the A o
Discovery of the Interior Parts of Africa, 1822, maps =/ f
and charts AR
366 Robert Moffat, famous African Missionary. A fine oil o /¢
- print with a Bechuana background s
\'@ &% /(367) Congo Negro types 3
' 368 A Congo funeral feast, etc. Lo -~
EngraBings.
369 South America. El Aguador and El Arrjcrm_, in colours ﬁ',
[
370 El Panadero and El Capeador 2/ — y
$4/. 3‘?1‘ Mexico. Three very fine large early scenes. Real Del - ) 2 o
PR Monte; Popocatepetl and a distant view of Mexico {' ¥ Sy =

City, by Egerton

372 O-Jib-Be-Ways. Various specimen members of the Tribe,
by Catlin 2 [\: -
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373 Hunhn? the Buffalo. A very fine engraving in colours,
published 1837, Philadelphia 2 P};‘{_,;{_ﬁf:’
374 Mo-Hon-Go an Osage Woman and Hayne Hudjihini the 7
Eagle of Delight. Two very fine early publications, /& /-~
. 1883-4 g
375 Four engravings of Female North American Indians | &) 2 / =4
876 Florida, Louisiana, and Virginia types, ete. /. —
P L
Priest Doctor of California, etc. ""’E} =

(‘5_5/ _’j‘_’i@ Squaw of the Mic-Mac tribe, etc. -.KL? '

3z
|‘ /’//

)

e Types of the North American Indians .°
380 Miscellaneous Z-
Vi, £§ b The Snow Shoe Dance and the Buffalo Dance. ;1. fine pair ; ..f )
382 The Scalp Dance and the War Dance 374 /=
383 Buffalo Hunting, and another Q‘_-ﬁ’ gc' '

384

385

386
387
388
389
390
391
392
393
394
395
396

397
398

A curious Witchery early engraving, and other carl }
curious items -

Ceremonies and Pastimes of Rome, fine watercolour by
Pinelli, 1821

Curious Panorama of 1633 f o
Ruins of the Temple of Jupiter, ete. Jr/“f"r
Miscellaneous ',I 2 N
Barnstormers, Bullies and Thiefs ']I
Classical \
Skeleton curiosities \
Another collection \
Native types

Early Medical celebrities

A large collection

Topographical, portraits and historical, a large collection
Early maps, topographical, historical, a ditto

Oriental, antiquities and historical, a ditto




.-.. :)
f'.

-

o
7 13’99 Crimea Hospital scenes / Vs

25 'l’. 2 |
LDT o t}’f. : g A

400 Aeronautical and miscellaneous, a large collection &x*”’? -
401 Views on the Ganges, and a large folio series égxfe—-

402 Antiquities of Rome, plates in sepia, historical ite ,t:j.c
a large collection ; :'jﬂ 7
403 Miscellaneous, a large collection | 7. ;:2#': - 7 ,,- o fr-f‘”*’

404 An 18th century scrap book of old pl‘{nts ete. '? :2.

i@ Two albums of old photographs

406 Ritual hand-poses of Buddha, book -.ulh | curious illustra-
tions J /f

@m?ﬁf@ Antiquities, old engravings

+. @08 ) Fine old album of African photographs taken over 50
@f J years ago, in it are photographs of Cetewayo, and

other famous African Chiefs, many of various types
of Native women, also several of graves at Rorkes
Drift, ete.

' '5:.1’ "j'ia/ 09 Eighteenth century Dutch engraving, ‘° La Malade
SR oy

g

_@yd.ﬁ:’_

)

_—,

Imaginaire,”” by Steen

10 J Fine old scrap album, of early prints relating to Fiji, New
Zealand, and Ceylon

) Mexico, a well collated album of various early prints

4i2 Photographic album of Egypt 1884, with many items of . ? :
medical interest = .

418 A coloured lithograph of General Gordon 722+ =

human skull

W e éi:l} A 17th century oil painting of a doctor pointing to a

@ ‘T?i_fﬁ A scrap-book containing a quantity of interesting prints

relating to native and military life, etc.

16) Edith Cavell, a coloured print by E. M. Ross, auto-
graphed by the artist

417 South African War, a finely coloured print by R. Caton 7 . 977
Woodville

418 Native interest, Far East, etc.. three albums of early 2 é;i_
photographs, many coloured : -

419 Curiosities, old prints and engravings }J’ s
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{ 4~ ot

&7 .4 (420 ) Album with photographs of Victorian, etc., celebrities,
L mostly with signatures, including Florence Nightingale *

-

(after her return from the Crimea), I..Dn;l LIster H M -.:w-‘!*i‘/
A A Stanley, etc. v .
(4)l6l7 6. @ H Two books with a quantity of mlsn:ﬁlldneuus ﬂlustrated ﬁ*
L cuttings

422 A parcel of plates on various subjects, mdchine:ry, etc. fi' {,/'
2} 4 f(zau. el of coloured plates “ Chemist al
(J f ,..| & P.';II‘C Ol COIOUre P ol (el EITHE i'j.". S0

L

i “* Optics”’
| #_'. .f r {iﬁj) A scrap book of Native irtterfast o 7 o
e 425 A parcel of prints of Native interest c;’»'\‘. o
II' T
/g é ) @_ﬁ) Ph(:‘.;::: album, North America, Sandwich Isla,mjs, Ceylon,

N9 @__Ep Catalogue of the “Medals of Scotland " with plates

\ & 2 428 A Katchintzian Tartar, an Ingrian Woman, a Kabardinian g
Woman, and other Native types, a series in colour &

429 A scrap book with illustrations of the Deaf and I}ur.nb
: Alphabet, etc. 2 .;‘__f -
AL o @430) A scrap book of ** Arctic " items r
% )5 (_'_}) Twenty-four coloured lantern slides by Newton

@Une hundred and fifty ** Chinese Medical ' pen

i) /7 and ink drawings
"'_"'Fr.ﬂ: 4_}-3) Coloured print ** Colonel Mordaunt’s Cock Match,"”’
11 ol Lucknow in 1786, with index plate :
Ny (__,4-’ Framed tinted portrait of Dr. Eivingstene - [teirtey
"'-h"!;r \ "f Framed print, ‘* Meeting of Emin Pasha and Mr.
/ ;{’ff ) Stanley, April 29th, 1888, at Kavalla on Lake Albert,
L Nyanza '

436 Framed coloured print, ** Bluejackets to the Front '’ (a
scene in the War in Egypt)

437 Working model of a gas engine

END OF SALE.
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Periodical Sales

POSTAGE STAMPS,
ANTIQUE CHINA, SILVER PLATE, é&c.
OIL PAINTINGS AND WATER COLOURS,
COLOURED PRINTS, ENGRAVINGS, d&ec.
COINS, WAR MEDALS AND DECORATIONS.
OLD CHINESE AND JAPANESE CURIOS, &ec.

Terms 124 percent; minimum charge on any lot 2/6

Entries can now be received.
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